
GroupNordic A/S

Vinkelvej 4, 4500 Nykøbing Sj

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 39 31 88 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/2 2021

Peter Damborg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	GroupNordic A/S Vinkelvej 4 4500 Nykøbing Sj CVR-nr.: 39 31 88 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odsherred
Bestyrelse	Martin Lundhøj Jensen, formand Hans Nordentoft Damborg Henrik Jørgensen Peter Damborg
Direktion	Peter Damborg
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	2.019	1.547	-71
Resultat før finansielle poster	567	61	-71
Resultat af finansielle poster	-21	100	-4
Årets resultat	425	125	-60
Balance			
Balancesum	72.252	67.090	14.987
Egenkapital	15.490	15.064	14.940
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	16.613	-12.363	-35
- investeringsaktivitet	0	-155	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-155	0
- finansieringsaktivitet	0	0	15.000
Årets forskydning i likvider	16.613	-12.518	14.965
Antal medarbejdere	2	2	0
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	0,8%	0,1%	-0,5%
Soliditetsgrad	21,4%	22,5%	99,7%
Forrentning af egenkapital	2,8%	0,8%	-0,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er levering af gennemfakturerings-, administrations- og serviceydelser i øvrigt til kæder og enkeltmandsvirksomheder inden for detailhandel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 425.459, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 15.489.870.

Årets resultat er i overensstemmelse med selskabets forventninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Før de nye Covid-19 nedlukninger forventede ledelsen et uændret aktivitetsniveau og et mindre fald i resultat i forhold til årets resultat 2020. Forudsætningerne herfor var, at ledelsen forventede en uændret aktivitet i Danmark, hvor selskabet sælger sine varer.

Selvom selskabet i 2020 ikke oplevede nedgang i aktivitetsniveauet, er der som følge af den øgede nedlukning af detailhandlen en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2021. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		2.018.849	1.547.398
Personaleomkostninger	1	-1.409.109	-1.447.416
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-42.528</u>	<u>-38.750</u>
Resultat før finansielle poster		567.212	61.232
Finansielle indtægter	3	20.169	135.983
Finansielle omkostninger	4	<u>-40.930</u>	<u>-36.389</u>
Resultat før skat		546.451	160.826
Skat af årets resultat	5	<u>-120.992</u>	<u>-36.121</u>
Årets resultat		<u>425.459</u>	<u>124.705</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.721	116.249
Materielle anlægsaktiver	6	73.721	116.249
Anlægsaktiver		73.721	116.249
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.964.768	10.594.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.963.993	49.270.069
Andre tilgodehavender		2.910.235	4.286.516
Udskudt skatteaktiv	7	62.400	110.000
Periodeafgrænsningsposter	8	215.920	265.277
Tilgodehavender		53.117.316	64.526.621
Likvide beholdninger		19.060.653	2.447.331
Omsætningsaktiver		72.177.969	66.973.952
Aktiver		72.251.690	67.090.201

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		10.489.870	10.064.411
Egenkapital	9	15.489.870	15.064.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.946.761	45.571.569
Selskabsskat		13.392	131.560
Anden gæld		5.801.667	6.322.661
Kortfristede gældsforpligtelser		56.761.820	52.025.790
Gældsforpligtelser		56.761.820	52.025.790
Passiver		72.251.690	67.090.201
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	5.000.000	10.064.411	15.064.411
Årets resultat	0	425.459	425.459
Egenkapital 31. december	5.000.000	10.489.870	15.489.870

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		425.459	124.705
Reguleringer	11	184.281	-24.723
Ændring i driftskapital	12	16.215.902	-12.562.390
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.825.642	-12.462.408
Renteindbetalinger og lignende		20.169	135.982
Renteudbetalinger og lignende		-40.929	-36.388
Pengestrømme fra ordinær drift		16.804.882	-12.362.814
Betalt selskabsskat		-191.560	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.613.322	-12.362.814
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-154.999
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-154.999
Ændring i likvider		16.613.322	-12.517.813
Likvider 1. januar		2.447.331	14.965.144
Likvider 31. december		19.060.653	2.447.331
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.060.653	2.447.331
Likvider 31. december		19.060.653	2.447.331

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.224.175	1.271.281
Pensioner	151.947	155.880
Andre omkostninger til social sikring	12.733	10.185
Andre personaleomkostninger	20.254	10.070
	<u>1.409.109</u>	<u>1.447.416</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	42.528	38.750
	<u>42.528</u>	<u>38.750</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	17.035
Andre finansielle indtægter	20.169	118.948
	<u>20.169</u>	<u>135.983</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.812	0
Andre finansielle omkostninger	23.118	36.389
	<u>40.930</u>	<u>36.389</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	73.392	131.560
Årets udskudte skat	<u>47.600</u>	<u>-95.439</u>
	<u>120.992</u>	<u>36.121</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>154.999</u>
Kostpris 31. december		<u>154.999</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		38.750
Årets afskrivninger		<u>42.528</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>81.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>73.721</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-3.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-22.000	-22.000
Hensatte omkostninger	-37.400	-88.000
Overført til udskudt skatteaktiv	62.400	110.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	62.400	110.000
Regnskabsmæssig værdi	<u>62.400</u>	<u>110.000</u>

Det indregnede skatteaktiv består af forskel mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt hensættelser. Der er ingen særlige forhold, der ligger til grund for indregningen.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
10 Resultatdisponering		
Overført resultat	425.459	124.705
	425.459	124.705
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-20.169	-135.983
Finansielle omkostninger	40.930	36.389
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	42.528	38.750
Skat af årets resultat	120.992	36.121
	184.281	-24.723
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	11.361.704	-64.409.373
Ændring i leverandører m.v.	4.854.198	51.846.983
	16.215.902	-12.562.390
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	16.236	16.236
Mellem 1 og 5 år	0	16.236
	16.236	32.472

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Din Isenkræmmer a.m.b.a.	Odsherred

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GroupNordic A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$